
VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 1

OBSAH

Obsah výroční zprávy  .............................................................................................................................................................1

1. Úvodní slovo starosty ..........................................................................................................................................................2

2. Přehled základních informací o městě k 31. 12. 2005 ..............................................................................................3

3. Hlavní rozvojové dokumenty  ..........................................................................................................................................6

4. Orgány města, zastupitelstvo, rada, výbory a komise .............................................................................................7

5. Městský úřad a jeho organizační struktura .............................................................................................................. 11

6. Přehled příspěvkových organizací a organizačních složek města ................................................................... 12

7. Počty pracovníků  .............................................................................................................................................................. 14

8. Přijaté vyhlášky a nařízení ............................................................................................................................................... 14

9. Veřejnosprávní smlouvy .................................................................................................................................................. 14

10. Prodej a nabytí obecního majetku  ........................................................................................................................... 15

11. Přehled hlavních realizovaných stavebních akcí  ................................................................................................. 16

12. Přehled významných událostí  ................................................................................................................................... 18

13. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999  ......................... 19

14. Hospodaření města v roce 2005 ................................................................................................................................ 21

15. Zpráva auditora pro Zastupitelstvo města Příbora o výsledcích přezkoumání hospodaření města ......... 27



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20042

1. ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané,

již třetím rokem se vám dostává do rukou Výroční zpráva města Příbora, která i tentokrát obsahuje ty nej-
důležitější údaje a zachycuje významné okamžiky v životě obyvatel města. 

Nový rok 2005 přivítali občané města, již tradičně, půlnočním ohňostrojem na příborském náměstí. Pět 
dnů nato, 5. ledna 2005, byla slavnostně otevřena „Galerie v radnici“ výstavou fotografií Milana Víchy, člena 
příborského fotokroužku. Autorské výstavy byly obměňovány každé dva měsíce. 

Velkým zážitkem pro všechny návštěvníky byl slavnostní novoroční koncert 8. ledna v Katolickém domě, na 
kterém předal starosta města dekret o udělení Čestného občanství panu Bedřichu Pukovcovi. 

Počátkem roku bylo město za vzornou péči o památkovou rezervaci oceněno titulem „Vítěz krajského kola 
za rok 2004“ a zároveň bylo nominováno do celostátního výběrového kola. 

V důsledku vleklé nemoci místostarosty města pana Ing. Bedřicha Turka, byl dne 13. ledna 2005 jmenován 
neuvolněným místostarostou pan RSDr. Mgr. Stanislav Janota. Svůj boj s nemocí prohrál Ing. Bedřich Turek 
16. července 2005. Na jeho místo nastoupila v zastupitelstvu města paní Ing. Jana Busková. 

Po téměř ročních jednáních s představiteli Krajského úřadu Moravskoslezského kraje byly v lednu zahájeny 
práce na projektové dokumentaci sportovní haly u Masarykova gymnázia. Stavební povolení bylo vydáno 
v závěru roku 2005. 

V době velikonočních svátků bylo náměstí poprvé v historii vyzdobeno břízkou s barevnými vajíčky. V červ-
nu 2005 představila paní Irena Kopecká na zahradě restaurace Armanka svou první knihu pohádek. 

V průběhu loňského roku se uskutečnilo několik setkání s přáteli z našeho partnerského města Przedborz. 
Bylo sehráno fotbalové utkání, polské děti strávily část prázdnin na příborském koupališti a naše delegace 
se zúčastnila oslav 600. výročí povýšení Przedborze na město. 

Historicky první obchodní organizaci zakládá zastupitelstvo města v červenci 2005. Název této organizace 
je Správa majetku města Příbor s. r. o. a její hlavní náplní je péče o bytový fond. 

V pátek 7. října 2005 byly zhruba po roce a půl otevřeny učebny Základní umělecké školy, které prošly ge-
nerální rekonstrukcí. V říjnu byly rovněž ukončeny práce na úpravách břehů řeky Lubiny, které by měly 
dostatečně chránit město před povodněmi. 

V závěru roku je po mnoha letech dokončena dostavba sauny u sportovní haly na Štramberské ulici. V sa-
mém závěru roku, dne 15. prosince 2005, přiznalo Zastupitelstvo města Příbor Čestné občanství města 
panu Ludvíku Demlovi, především za jeho zásluhy spojené s úspěchy Dechového orchestru mladých.

Téměř po celý rok probíhaly přípravné práce k oslavám 150. výročí narození Sigmunda Freuda, které se 
uskuteční v Příboře v roce 2006. Důležitým okamžikem se stalo prohlášení rodného domu Sigmunda Freu-
da kulturní památkou České republiky. 

Rozpočet města byl v roce 2005 schválen jako vyrovnaný a město hospodařilo pouze s vlastními a dotační-
mi zdroji. V průběhu roku 2005 byly realizovány téměř všechny hlavní schválené akce. Závěrečný účet roku 
2005 byl plusový a město vstoupilo do roku 2006 s mírným přebytkem hospodaření. 

Ing. Milan Strakoš

starosta 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 3

2. PŘEHLED ZÁKLADNÍCH INFORMACÍ O MĚSTĚ K 31. 12. 2005

a) statistické údaje o městě
Rozloha:  22,15 km2

Počet obyvatel:  8758

Počet obcí:  3

Hustota osídlení:  395,4 ob./km2

Součástí Příbora jsou obce Hájov a Prchalov. Charakteristické údaje jsou vyjádřeny v následující tabulce:

Příbor
Rozloha:  17,39 km2

Počet obyvatel:  8123

Hustosta osídlení:  467,1 ob./km2

Hájov
Rozloha:  3,39 km2

Počet obyvatel:  426

Hustosta osídlení:  125,7 ob./km2

Prchalov
Rozloha:  1,36 km2

Počet obyvatel:  209

Hustosta osídlení:  153,7 ob./km2

Věkovým složením obyvatel patří město k nejstarším městům okresu Nový Jičín. Nepříznivé složení obyva-
tel je dáno především nedostatkem pracovních příležitostí jak v samém městě, tak v jeho nejbližším okolí. 

Struktura obyvatel 
Počet obyvatel celkem:  8758

Muži:  3591

Ženy:  3832

Děti do 15- ti let:  1335

Údaje o počtech obyvatel jsou převzaty z registru počtu obyvatel.

b) nezaměstnanost obyvatel 

Vývoj míry nezaměstnanosti 

Hodnota míry okresní nezaměstnanosti v meziročním srovnání poklesla k 31. prosinci 2005 o 1,7 % z 12,6 % 
na 10,9 %. V celkovém počtu 9 760 uchazečů o zaměstnaní vedených v evidenci Úřadu práce v Novém  
Jičíně bylo zastoupeno k uvedenému datu 4 978 (51,04 %) žen, 652 (6,7 %) absolventů a mladistvých  
a 1 490 (15,3 %) osob se zdravotním postižením. 

Vývoj zaměstnanosti v roce 2005 zaznamenal v okrese celkově 2,4 % meziroční nárůst u firem všech  
velikostních kategorií. Podíl na příznivém vývoji zaměstnanosti v okrese má, vedle již zavedených vel-
kých zaměstnavatelů, především tvorba nových pracovních míst v malých a středních firmách. V druhém  
pololetí roku 2005 nedošlo k žádnému výraznějšímu snižování počtu zaměstnanců, což svědčí o zlepšení 
ekonomické stability. Pokračující tendenci má však pokles o 3,3 % u osob samostatně výdělečně činných, 
a to pravděpodobně v souvislosti s omezováním jejich činnosti vlivem nově zavedených povinných pla-
teb v loňském roce. V uplynulém roce bylo zaevidováno na Úřadu práce v Novém Jičíně 696 osob, které  
ukončily samostatnou výdělečnou činnost. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20044

Nabídka volných pracovních míst je stále neuspokojivá. Průměrný počet volných míst se postupně zvyšuje 
(k 31. prosinci 2005 na 579 volných míst) a průměrný počet uchazečů připadajících na jedno volné místo ve 
srovnání s koncem roku 2004 se snížil z 25 na 17 uchazečů o zaměstnání. 

Z celkového počtu 9 760 uchazečů o zaměstnání vedených v evidenci Úřadu práce v Novém Jičíně bylo 
k 31. prosinci 2005 vedeno 541 občanů z Příbora, což představuje míru nezaměstnanosti 11,67 %. 

Statistika nezaměstnanosti: 
Údaje k 31. prosinci 2004 Údaje k 31. prosinci 2005

míra nezaměstnanosti v České republice 9,5 % 8,9 %

míra nezaměstnanosti Moravskoslezského kraje 15,7% 14,2 %

míra okresní nezaměstnanosti 12,58% 10,9 %

míra nezaměstnanosti v Příboře 12,5 % 11,67 %

počet nezaměstnaných v Příboře 538 osob  541 osob *)

počet ekonomicky aktivních v Příboře 4 303 osob 4 303 osob

*) Výpočet podle nové metodiky výpočtu měsíční registrované míry nezaměstnanosti. 

(Uvedené údaje jsou použity ze Zprávy o vývoji trhu práce k 31. prosinci 2005, kterou vydal v únoru 2006 
Úřad práce v Novém Jičíně)

c) bydlení 

Bytová výstavba, kolaudované byty

V roce 2005 bylo vydáno v obci Příbor celkem 13 stavebních povolení, čímž vznikne 14 nových bytových 
jednotek (v jednom případě se jedná o dům se dvěma byty) - byly povoleny stavební úpravy  
stávajících rodinných domů, čímž do dalších let vznikne dalších 9 nových bytových jednotek a zároveň bylo 
povoleno 5 novostaveb rodinných domů. 

V průběhu roku 2005 bylo vydáno povolení k trvalému užívání 21 - bytovým jednotkám. Z toho 10 BJ vznik-
lo dokončením 8 novostaveb rodinných domů (dva rodinné domy jsou se dvěmi bytovými jednotkami) 
a 11 BJ stavebními úpravami stávajících RD. 

(V roce 2004 bylo kolaudováno 18 bytových jednotek)

STATISTIKA - bytové jednotky

Počet zkolaudovaných nových byto-
vých jednotek v novostavbách a změ-

nách staveb rodinných domů 

Počet vydaných stavebních povolení na no-
vostavby a změny staveb rodinných domů 

se vznikem nových bytových jednotek
 Příbor 6 - novostavby, 6 - stav. úpravy  4 - novostaveb, 6 - stav. úprav
 Prchalov 1 - novostavba, 3 - stav.  úpravy 1 - novostavba, 2 - stav.  úpravy
 Hájov 3 - novostavby, 2 - stav. úpravy  1- stav. úprava

Celkem 2005 21 zkolaudovaných BJ 14 BJ

Během roku 2005 bylo ze strany občanů města Příbor požádáno o vydání 116 stavebních povolení a 165 
ohlášení na stavební úpravy rodinných domů - nové venkovní omítky, nástavby a přístavby RD, výměny 
oken, střešních krytin a dalších stavebních prací vedoucí ke zlepšení vzhledu rodinných domů a k prodlou-
žení jejich životnosti. Na stoupajícím trendu stavebních úprav nemovitostí se podílí i Město Příbor posky-
továním půjček z vytvořeného fondu na opravy a modernizaci domů a bytů. V roce 2005 město zapůjčilo 
finanční prostředky na tyto účely v částce 315 tis. Kč. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 5

d) pronájmy bytového fondu 

Úsek bytového hospodářství – nakládání s bytovým fondem v souladu s platnými „Pravidly 

 pro přidělování obecních bytů do nájmu občanů“

V souladu s platnými „Pravidly pro přidělování obecních bytů do nájmu občanů“ bylo v roce 2005 řešeno:

Přijaté žádosti o přidělení obecního bytu - celkem 42 žádostí

Velikost bytu 3+1 2 žádosti

Velikost bytu 2+1  19 žádostí

Velikost bytu 1+1 21 žádostí

Přidělené obecní byty - celkem 34 bytů

Velikost bytu 3+1  0 bytů

Velikost bytu 2+1 20 bytů

Velikost bytu 1+1 14 bytů

Výměny bytů - celkem 10 bytů

Z toho: 1 výměna do Kopřivnice 

Rada města Příbora v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění na svém 79. zasedání 
dne 14.6.2005 schválila novelizovaná „Pravidla pro přidělování bytů do nájmu občanům ve městě Příboře“. 
Hlavní změna se týká zařazení žadatele do Pořadníku podle počtu členů domácnosti až druhým kritériem 
je datum podané žádosti.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20046

3. HLAVNÍ ROZVOJOVÉ DOKUMENTY 

Hlavním rozvojovým dokumentem je územní plán města, schválený v roce 1993. V roce 1999 byla  
schválena jeho 1. změna a v roce 2003 potom jeho 2. změna. V témže roce bylo schváleno zahájení prací na 
3. změně územního plánu. Z nadregionálního charakteru jsou pro město závazné tyto dokumenty:

- Územní plán velkého územního celku Beskydy

- Vyhláška, kterou se vymezuje přírodní park Podbeskydí

V roce 2003 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty:
- Program rozvoje města Příbora do roku 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje školství v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Příboře na období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Koncepce rozvoje kultury pro období 2003 – 2006 (ZM 26. 6. 2003)

- Sociální program města Příbora na období 2003 – 2007 (ZM 6. 11. 2003)

Platným rozvojovým dokumentem je rovněž „Program rozvoje bydlení“, který byl schválen v roce 2002.

V roce 2004 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty
a) seznamy domů navržených k prodeji a doprodeji

b) pravidla pro prodej obytných domů v majetku města Příbora

c) pravidla pro doprodej bytů a nebytových prostor dle zákona72/94 Sb. ve znění pozdějších předpisů

d) návrh stanovení prodejní ceny obytného domu, ceny bytu, ceny nebytového prostoru a garáže (ZM 
22.4.2004)

-  doplnění Programu rozvoje města do roku 2006 o jeho novou ucelenou část pod názvem „Příbor 
– Centrum Sigmunda Freuda – stimul rozvoje regionu“ (ZM 19.7.2004)

-  zásady pro rozdělení výnosů z prodeje domů a bytů (ZM 25.11.2004)

V roce 2005 přijalo zastupitelstvo města tyto rozvojové dokumenty
-  souhlasilo s rozšířením koncepce rozvoje cestovního ruchu na období 2003 – 2006 o záměr připravit 

realizaci naučné stezky městskou památkovou rezervací Příbor (ZM 31.3.2005)

-  schválilo dodatek č.2 Pravidel pro prodej obytných domů v majetku města Příbora (ZM 2.6.2005)

-  souhlasilo s rozšířením projektu „Příbor-Centrum Sigmunda Freuda –stimul rozvoje regionu“ o no-
vou část pod názvem „Centrum Sigmunda Freuda – obnova rodného domu a doprovodná infra-
struktura cestovního ruchu“ a s jejím doplnění do Programu rozvoje města Příbora do roku 2006 (ZM 
14.7.2005)

-  schválilo Návrh sociálního bydlení městě Příboře jako součást koncepce rozvoje bydlení ve městě 
Příboře (ZM 24.11.2005)

- schválilo 3.změnu Územního plánu sídelního útvaru Příbor (ZM 24.11.2005)



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 7

4. ORGÁNY MĚSTA, ZASTUPITELSTVO, RADA, VÝBORY A KOMISE

Zastupitelstvo města je nejvyšším orgánem města. V Příboře je tvořeno 23 členy zastupitelstva. Jeho rozho-
dovací pravomoci jsou dány především § 84 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). Zastupitelstvo 
obce volí radu obce, která je výkonným orgánem v oblasti samostatné působnosti. Její rozhodovací pravo-
moci jsou dány především § 102 zákona o obcích. Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva 
města. Komise jsou iniciativní a poradní orgány rady města. 

Složení zastupitelstva města k 31. 12. 2005
Jméno a příjmení Volební strana Funkce

Ing. Milan Strakoš ODS Starosta města, předseda komise mediální a CR

Mgr. Libuše Klaudová ODS Předsedkyně komise pro občanské záležitosti

Lenka Nenutilová ODS Předsedkyně komise prevence kriminality, mládeže a sportu

Rudolf Korčák ODS Člen rady města

Ing. Josef Svoboda ODS Předseda finančního výboru

Ing. Jana Svobodová ODS Předsedkyně komise výstavby a životního prostředí

Antonín Mocek KSČM Člen finančního výboru

JUDr. František Berger KSČM Člen rady města

Jiří Myška KSČM Předseda sociální komise

Miroslav Olšaník KSČM -

Ing. Jiří Polášek KSČM Člen finančního výboru

MUDr. Mořic Jurečka KDU-ČSL Předseda kulturní komise

Jan Monsport KDU-ČSL Předseda komise pro regeneraci MPR

Ing. Jan Monsport KDU-ČSL Člen komise výstavby a životního prostředí

Ivana Žárská KDU-ČSL Členka rady města

RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK Místostarosta města (neuvolněný)

Ivo Lacný NK -

Ing. Milan Střelka NK Člen rady města

Otakar Malachta NK -

Ing. Jana Busková NK Členka finančního výboru 

Ing. Bohuslav Majer ČSSD Člen rady města

PhDr. Jiří Jurok, CSc. ČSSD Člen komise mediální a CR

JUDr. Hana Šedivá ČSSD Předsedkyně kontrolního výboru



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 20048

Složení rady města
Jméno a příjmení Volební strana

Ing. Milan Strakoš ODS

Ing. Milan Střelka NK

Ivana Žárská KDU-ČSL

Ing. Bohuslav Majer ČSSD

JUDr. František Berger KSČM

Rudolf Korčák ODS

RSDr. Mgr. Stanislav Janota NK

V roce 2005 se zastupitelstvo města na svých zasedáních sešlo celkem dvanáctkrát. 

Dne 16.7.2005 zemřel po dlouhé nemoci místostarosta města p. Ing. Bedřich Turek. 

V průběhu roku 2005 došlo k obměnám členů ve výborech městského zastupitelstva a v radě města. 

Zastupitelstvo města přijalo tato rozhodnutí:

ZM č. 23 dne 13.1.2005 - zvolilo RSDr.Mgr. Stanislava Janotu neuvolněným místostarostou s účinností 

 od 14. ledna 2005

ZM č. 25 dne 31.3-1.4.2005 - jmenovalo Mgr. Dušana Švekuše členem kontrolního výboru 

 - odvolalo Ing. Radka Šajtara z finančního výboru

ZM č. 31 dne 15.9.-16.9.2005 - zvolilo Ing. Janu Buskovou členkou zastupitelstva města

 - zvolilo Ing. Milana Střelku členem rady města

 - odvolalo Jaromíra Richtera z kontrolního výboru

ZM č. 32 dne 20.10.2005 - odvolalo Ing. Milana Střelku z finančního výboru

  - jmenovalo Ing. Karlu Teichmanovou členkou finančního výboru 

ZM č. 33 dne 24.11.2005 - jmenovalo Janu Haštabovou členkou kontrolního výboru 

Rada města zasedala v průběhu roku 2005 celkem třicetkrát.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 9

Výbory zastupitelstva města k 31. 12. 2005 

Název výboru Předseda výboru Členové výboru

Osadní výbor Prchalov Hugo Jahn Jana Kopková, Dagmar Tobolová, Jiřina  
  Tymlová, Ludvik Monsport, Jaromír   
  Neussar, Josef Hoffmann, Alena Sochová 

Osadní výbor Hájov Vlastimil Matula Zdeněk Sýkora, Marie Kociánová, Petr  
  Karel, Josef Kabát, Radek Jurečka, Pavel  
  Kocourek, Rostislav Rojíček, Irena Zárubová

Finanční výbor Ing. Josef Svoboda Vladimíra Sklenovská, Ing. Dana Forišková, 
  Marie Monsportová, Antonín Mocek, 
  Ing. Jiří Polášek, Ing. Karla Teichmanová,  
  Ing. Jana Busková, Ing. Jaroslav Čierny,  
  Roman Göttlicher, Libuše Pavelková

Kontrolní výbor JUDr. Hana Šedivá Miroslav Sekeráš, Adalbert Küffer, Žofie  
  Pecinová, Jana Haštabová, Petr Fieber,  
  Lubomír Štůsek, Alena Čapková,  
  Mgr. Dušan Švekuš

Komise rady města k 31. 12. 2005 
Název komise Předseda komise členové komise

Komise mediální a CR Ing. Milan Strakoš František Pavelka, Mgr. Marie Monsportová,  
  Bc. Jan Linart, Jaromír Šitavanc, Josef 
  Jaluška, Čestmír Šedivý, Mgr. Irena  
  Nedomová, Mgr. Lubomír Loukotka,  
  PhDr. Jiří Jurok, CSc.

Komise pro občanské záležitosti Mgr. Libuše Klaudová Alena Tomečková, Jana Korčáková, 
  Zdeňka Galiová, Vilma Olšaníková,  
  Ludmila Koblížková, Jaroslava  
  Fieberová, Květoslava Jehlarová, Božena  
  Břečková, Ludmila Zárubová, Mgr. Alena 
  Mičkalová, Marie Monsportová,  
  Zdeňka Bílská

Komise pro regeneraci MPR Jan Monsport RSDr. Mgr. Stanislav Janota,  
  Ing. arch. Věra Halamíčková,  
  Ing. arch. Zdeněk Tupý, Ing. Lubomír  
  Mamula, Drahomíra Plandorová, Magda 
  Dohnalová, Ing. arch. Jaroslav Novosad,  
  Ing. Alena Rašková, Lubomír Loukotka

Komise prevence krim., mládeže a sportu Lenka Nenutilová Stanislav Dobeš, Jiří Slaný, Ondřej  
  Šedivý, Ing. Vladimír Těšlík, Martin  
  Monsport, Jana Beranová

Komise pro kulturu MUDr. Mořic Jurečka Jana Karbanová, Mgr. Jarmila  
  Moravčíková, Ludmila Štůsková, Ludvík  
  Demel, Alena Frýdecká, Karla Hrdá,  
  Kateřina Bukovjanová, Eva Kratochvílová,  
  Rudolf Jarnot, Silvie Bahnerová



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200410

Komise výstavba a životního prostředí Ing. Jana Svobodová Lubomír Sopuch, Lenka Černošková,  
  Lubomír Jurečka, Ing. Jan Monsport,  
  Tomáš Kladoruba, RNDr. Jan Malík, Jiří 
   Majer, Josef Jaluška, Petr Galia, Martin 
   Foltýn, Ing. Helena Olšaníková 

Komise sociální Jiří Myška Mgr. Marie Monsportová, Alena  
  Čapková, Zdeňka Korčáková, Dagmar 
  Strakošová, Marie Honyšová, Miluše  
  Petřeková, Ing. Karel Neumann, Josef  
  Škrobánek, Václav Lazebníček

Komise bytová Jan Lampa Oldřich Seibert, Josef Korčák, Jindřich 
  Bravenec, Ing. Jozef Maslaňak, Josef 
  David, RSDr. Rudolf Černý,  
  Vladimír Hanzlík

Starostou města byla zřízena dále komise pro projednávání přestupků ve složení 
Název komise Předsedkyně komise Členové komise

Komise pro projednávání přestupků Ing. Bc. Zuzana Turková Bohuslav Klauda, Karel Bittner, 
  Josef Richter, Anděla Krompolcová, 
  Marie Monsportová, Rudolf Klimša,  
  Jaroslav Bolf, Ing. Ondřej Brus, Anna 
  Mužná, Ing. Milan Rychnavský,  
  Zdenka Pustějovská 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 11

5. MĚSTSKÝ ÚŘAD A JEHO ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Organizační schéma městského úřadu v Příboře k 31.12.2005

Organizační struktura městského úřadu nedoznala v roce 2005 žádných změn. V průběhu roku byl o jed-
noho pracovníka rozšířen odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu. Důvodem byla příprava projektů 
souvisejících s výročím 150. let od narození Sigmunda Freuda.

V roce 2005 absolvovala zkoušky zvláštní odborné způsobilosti jedna pracovnice, paní Zdenka Pustějovská, 
a to zkoušky k ověření zvláštní odborné způsobilosti při přestupkovém řízení. 

Organizační schéma Městského úřadu v Příboře

STAROSTA 
1

ÚTVAR FINANČNÍ KONTROLY
1

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
A PREVENCE KRIMINALITY

5,25

ODBOR FINANČNÍ
4

ODBOR SPRÁVY MAJETKU,  
ŠKOLSTVÍ, BYTOVÉHO  

A MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
4

ODBOR
INFORMATIKY, KULTURY,
A CESTOVNÍHO RUCHU

5

MÍSTOSTAROSTA 
1

TAJEMNÍK
1

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
MZDY + POKLADNA

1

ODBOR ORGANIZAČNÍ  
A VNITŘNÍCH VĚCÍ

6+4D

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNU,  
ROZVOJE A MĚSTSKÉ  

PAMÁTKOVÉ REZERVACE
4

STAVEBNÍ ÚŘAD
4

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ODPADY,  
ČISTOTA VODY, OVZDUŠÍ,  

EVIDENCE SOUKROMĚ  
HOSPODAŘÍCÍCH ROLNÍKŮ -2

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ
1

 Legenda: čísla uvádějí počet zaměstnanců, kdy symbol D znamená dělnické profese



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200412

6. PŘEHLED PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK MĚSTA

Město Příbor vykonává zřizovatelskou funkci k těmto příspěvkových organizacím:

1. Základní škola Npor. Loma Příbor, Školní 1510
- součástí školy je školní jídelna a školní družina

- ředitel: Mgr. Ján Drtil

2. Základní škola Příbor, Jičínská 486
-  součástí školy je školní družina

- ředitel: Mgr. Milada Maščuchová

3. Školní jídelna Komenského 458, Příbor
- vedoucí jídelny: Olga Skřivánková

4. Mateřská škola Pionýrů 1519, Příbor
- ředitel: Věra Jařabáčová

5. Mateřská škola Kamarád, Frenštátská 1317, Příbor
- od 1. 1. 2003 byla k této škole přičleněna Mateřská škola Švermova

- ředitel: Ivona Gadasová

6. Technické služby města Příbora
- ředitel: Ing. Josef Kisza

7. Domovní správa Příbor
- ředitel: Ing. Stanislav Dudek

- tuto příspěvkovou organizaci zrušilo Zastupitelstvo města Příbor rozhodnutím ze dne 16. 6. 2005, 
a to formou schválení dodatku zřizovací listiny této organizace. Organizace zanikla k 31. 12. 2005. 

Město je rovněž zřizovatelem těchto organizačních složek: 

1. Kino Úsměv
- vedoucí: Ludmila Štůsková

- Kino Úsměv bylo zrušeno k datu 30. 9. 2005. Zrušení této organizační složky bylo schváleno Zastupi-
telstvem města Příbor 14. 7. 2005 

2. Městská knihovna
- vedoucí: Silvie Bahnerová

Změnou zákona o obcích se orgánem města stala městská policie: 

1. Městská policie Příbor
- vrchní strážník: Libor Bolom 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 13

PŘEHLED ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÝCH KRAJSKÝM ÚŘADEM 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

1. Masarykovo gymnázium Příbor, Jičínská 528
- ředitel: RNDr. Jiří Maťa

2. Zvláštní škola, Příbor, Dukelská 1346
- ředitelka: Mgr. Vlasta Geryková

3. Základní umělecká škola, Příbor, Lidická 50
- ředitel: Ivo Lacný 

4. Dům dětí a mládeže Luna, Příbor
- ředitelka: Lenka Nenutilová

5. Dětský domov, Příbor, Masarykova 607
-  ředitelka: Miluše Petřeková

PŘEHLED ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ SOUKROMÝCH 

1. BAV klub Příbor – středisko volného času, s. r. o. 
-  ředitelka: Vlasta Trojčínská 

OSTATNÍ ORGANIZACE

Správa majetku města Příbor s. r. o. 
- tato společnost vznikla na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Příbor ze dne 

 31. 3. 2005 a 1. 4. 2005 zapsáním do obchodního rejstříku 4. července 2005 

- jediným zakladatelem společnosti je město Příbor

- základní kapitál společnosti činí 200.000,- Kč

- ředitel organizace: Ing. Bohuslav Majer 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200414

7. POČTY PRACOVNÍKŮ 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců vedených u městského úřadu byl k 31.12.2005 celkem  
48,24 osob.

Městský úřad 48,24

z toho městská policie 7,00 

městská knihovna 3,00 

kino 0,75 

Příspěvkové organizace 
ZŠ Npor. Loma 39,66

ZŠ Jičínská 35,36

MŠ Kamarád 18,02

MŠ Pionýrů 9,81

ŠJ Komenského  13,45

Technické služby města 25

8. PŘIJATÉ VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ

V roce 2005 vydalo zastupitelstvo města tři obecně závazné vyhlášky a rada města jedno nařízení. 

Seznam schválených vyhlášek a nařízení: 
Číslo Název  

Vyhláška 1/2005 O systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  
 komunálního odpadu

Nařízení 2/2005 Zrušuje se nařízení č. 2/2001 o stanovení spádových obvodů základních škol

Vyhláška 3/2005 Stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Příbor a část  
 společného školského obvodu základní školy

Vyhláška 4/2005 o regulativech územního rozvoje územního plánu sídelního útvaru Příbor.

9. VEŘEJNOSPRÁVNÍ SMLOUVY

Město Příbor má od roku 2003 uzavřeny veřejnoprávní smlouvy k výkonu přenesené působnosti na úseky 
agendy přestupků s obcemi Kateřinice, Trnávka, Petřvald a Skotnice. Platnost všech smluv byla dodatky 
v roce 2004 prodloužena do 31. 5. 2006. 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 15

10. PRODEJ A NABYTÍ OBECNÍHO MAJETKU 

Prodej nemovitostí z majetku města v roce 2005
katastrální území  pozemek/parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč

Klokočov u Příbora 627,628,629 vše zastavěné pl., nádvoří 1358,284,5599  207.820,00 

Příbor  1625/2 ostatní pl.,ostatní komunikace 3  600,00 

Klokočov u Příbora 543/2, 544/2 ostatní pl., jiná pl.a, zahrada 6, 158  11.480,00

Klokočov u Příbora 541/3, 542/3 ostatní pl., jiná pl., zahrada 46, 112  11.060,00

Klokočov u Příbora 548 Zahrada 185  12.950,00 

Klokočov u Příbora 540/3 Zahrada 89  6.230,00 

Příbor  2931/7 ostatní pl., manipulační plocha 4653  240.120,00 

Příbor  2156/1, 2157/5 ostatní pl., ostatní kom., zastavěná pl. a nádvoří 120, 332  45.200,00 

celkem:     535.460,00 

 

Výkup nemovitostí do majetku města Příbra v  roce 2005
katastrální území pozemek/parcela číslo druh pozemku výměra v m2 kupní cena v Kč/

Hájov 486/4 ostatní pl., ostatní kom. 113  darování 

Příbor 1572/2 ostatní pl., jiná pl. 65  3.620,00 

Příbor 204/2 ostatní pl. 37  darování 

Příbor 2115/13, 2115/14, 2178/8, 2178/9, 2251/3

   ostatní pl., ostatní pl., orná půda, orná půda, ostatní pl. 

    207, 35, 15557, 12037, 7  1 227.900,00 

Příbor 2115/12, 2176/1, 2176/7, 2177/1, 2178/5, 2178/11 

   ostatní pl., ostatní pl., ostatní pl., ostatní pl., orná půda, orná půda

    129, 1549, 663, 60, 11132, 6398  1 347.300,00 

Příbor 2178/6, 2178/7 orná půda, orná půda 3409, 5077 507.700,00

celkem:     3 086.520,00 

Celý rok 2005 se odbor SMŠBMH MÚ zabýval v součinnosti s vybranou společností ISA CONSULT 
s.r.o. Frýdek – Místek prodejem obytných domů a doprodejem bytů a nebytových prostor v majetku 
města Příbora. 

Celkem bylo nabídnuto k prodeji: 21 obytných domů = bytových jednotek 296 

Z tohoto množství byl realizován prodej jednoho domu do družstevního vlastnictví, a to:

Prodej domů ve vlastnictví města v roce 2005

Nabídnuto k prodeji obytných domů 21/296 bytových  jednotek

Prodáno obytných domů 1/24 bytových  jednotek

Příjmy v Kč za prodej obytného domu čp. 78-79 na ul. Jičínská 1 961 220,00

Výdaje v Kč z prodeje obytného domu čp. 78-79 na ul. Jičínská  158 799,00



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200416

11. PŘEHLED HLAVNÍCH REALIZOVANÝCH STAVEBNÍCH AKCÍ 

Přehled hlavních stavebních akcí realizovaných městem v roce 2005 včetně krátkého 
komentáře.

 Náklady v roce 2005 Termíny realizace

Chodník s cyklostezkou na sídlišti Benátky 920 000,- 20.VII
Jedná se nový chodník s obousměrnou cyklostezkou propojující ulici NRA s ulicí Myslbekovou 

Oprava komunikací na Pasekách 200 000,- 10.V
Akce zahrnovala pokládku nové živice na nejpoškozenější plochy ulice Štramberské v úseku od kompostárny ke kapličce v místech , kde je vedena i cyklotrasa.

Oprava poklesu vozovky na Prchalově 79 000,- 30.IX
Vyspravení propadlé rýhy po plynofikaci.  

Oprava ulice Kubínova - 2.část 203 000,- 12.IX
Komplexní rekonstrukce ulice Kubínova v její východní části (živice, obruby, odvodnění)

Úprava chodníku a AZ u křižovatky ul.Jičínská-Lidická 330 000,- 15.VIII
Realizace nového chodníkového tělesa z drobné kostky dle výhledového projektu úprav křižovatky u škol, úprava podkladu a předláždění zastávky 

před poštou.

Oprava příjezdu ke garážím na Točně 264 000,- 10.V
Pokládka nové vrstvy živice na hlavním příjezdu k řadovým garážím na Točně 

Chodník na Prchalově - 1.etapa 900 000,- 16.VIII
Vybudování nového chodníku v centrální části obce  

Rekonstrukce chodníku před č.1514 – část 200 000,- 5.XII
Oprava úseku (zámková dlažba místo litého asfaltu) mezi ulici Pionýrů a J.Čejky 

Oprava kanalizace mezi ul.Palackého a Šafaříkova -2.část 100 000,- 20.XII
Pokračování postupné výměny městské kanalizace (úsek přes pozemek p.č.587) 

Stavební úpravy ZŠ Jičínská - I.etapa - oprava soc.zařízení 5 011 000,- 12.VIII
Stavební úpravy všech sociálních zařízení a realizace nového bezbariérového WC v budově ZŠ Jičínská

Piaristický klášter - sanace krovů, stropů a st.úpravy ZUŠ 7 749 000,- 13.IX
Dokončení další etapy stavebních úprav budovy piaristického kláštera zahrnující část využívanou ZUŠ, včetně sanace stropních konstrukcí a části 

krovu nad prostory ZUŠ.

Piaristický klášter - statické zajištění rohu budovy  276 000,- 8.VIII
Instalace mikropilotů na rohu ulic Jičínská a Lidická z důvodu potřeby zamezit zjištěné posuny budovy. 

Oprava kamenné zdi u budovy Junáku 118 000,- 3.X
Prodloužení sítě MR na ulicích Šafaříkova a Palackého 42 000,- 30.VIII

Prodloužení MR na ulici B.Němcové 25 000,- 30.XII
Oprava elektroinstalace čerpací stanice na koupališti 70 000,- 4.IV

Rekonstrukce VO - ul.Masarykova 100 000,- 30.IV
Realizace nového vedení a osvětlovacích těles společně s realizaci nového vedení NN.

Rekonstrukce VO - ul.Štramberská 148 000,- 15.IV
Realizace nového vedení a osvětlovacích těles společně s realizaci nového vedení NN.

VO podél cyklostezky na sídl.Benátky 168 000,- 10.VIII
Realizace nového zemního vedení a osvětlovacích těles podél nově vybudované cyklostezky.

Rekonstrukce hasičárny na obecní dům Hájov - 1.část 1 656 000,- v realizaci
Stavební úpravy budovy, která bude po svém dokončení v roce 2006 sloužit jako kulturně společenské centrum pro občany této místní části.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 17

Stavební akce jiných investorů dokončené v roce 2005:
Název stavby  St. pov. vydáno  kolaudace Stavebník

Stavební úpravy I. NP objektu V.I.REAL 12.1.2005 14.3.2005 V.I.REAL s.r.o. Příbor 

Stavební úpravy I.NP budovy č. 89 31.12.2005  GDX Automotive s.r.o. Odry 

Hospodářská budova, zpevněné plochy 18.01.2005  Ing. Jiří Veleba, Příbor

Rekonstrukce pobočky České spořitelny 27.6.2005  8.11.2005  Česká spořitelna 

Ocelový přístřešek 25.03.2005  GDX Automotive s.r.o. Odry

Stavba tělocvičny Masarykovo gymnázium Příbor  14.9.2005  Moravskoslezský kraj, Ostrava 

Stavební úpravy výrobních objektů 21.10.2005  DEC-PLAST, s.r.o. Příbor

Stavba jídelny a pivnice 19.10.2005  Ekoterma s.r.o. Příbor 

Stavební úpravy provozní budovy 2.11.2005   SVOD-Svoboda Dušan Příbor

Stavební úpravy domu č.p. 2 (kavárna a kanceláře)  11.11.2005  Karel Myšák, Kopřivnice

Přístavba výrobní haly  14.12.2005    DEC-PLAST, s.r.o. Příbor

Minipivovar „Richard“ 16.1.2005 16.1.2005 Ing. Richard Lichtenberg, Příbor 

Pneuservis Místecká  18.4.2005 Stanislav a Bronislava Dobešovi, Příbor 

Výrobní hala – garážová vrata  29.6.2005  Bohuslav Sklář, Kopřivnice

Rekonstrukce domu č.p. 52 na ul. Jičínské v Příboře  10.8.2005 STORIMEX, s.r.o. Bílovec

Zněna užívání – výrobna čajů, dárkových předmětů    4.10.2005 Josef a Alena Ratajovi, Příbor  

Stavební úpravy domu č.p. 549 na ul. Jičínská v Příboře   26.10.2005 Dětská misie, Příbor

Stavební úpravy vzpírány a sauny  2.12.2005 TJ Příbor

Stavební úpravy bývalé kotelny 07.06.2005 27.07.2005 V.I.REAL s.r.o. Příbor

Přeložka vedení NN ul. Lesní 12.07.2005  SME a.s. 

V průběhu roku 2005 byl položen nový asfaltový koberec na ulici Místecké a Frenštátské. Dále byla realiza-
vána protipovodňová hrázka řeky Lubiny, na kterou bylo vydáno stavební povolení MÚ Kopřivnice – odbo-
rem ŽP.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200418

12. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH UDÁLOSTÍ 

Mezi ty nejvýznamnější mezníky roku 2005 lze bezesporu zařadit tyto události:

16. červenec 2005 … den úmrtí Ing. Bedřicha Turka, místostarosty města

10. srpen 2005 … rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o zápisu rodného domu Sigmunda Freuda mezi 
   kulturní památky ČR

15. prosinec 2005 … přiznání Čestného občanství města Příbora panu Ludvíku Demlovi 

V roce 2005 byla zaznamenána dále tato výročí:

- před 100 lety (19. 11. 1905) byla založena místní organizace Českého svazu chovatelů

- před 75 lety (5. 7. 1930) byla otevřena Okresní živnostensko-průmyslový výstava

- před 25 lety (30. 10. 1980) byly otevřeny jesle a mateřská škola na sídlišti Příbor-Benátky 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 19

13. VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 

 Sb. za rok 2005

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. je městský úřad v Příboře povinen předkládat výroční zprávu z OB-
LASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ.

Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje:

I. počet podaných žádostí o informace

II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí

III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu

IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů

V. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

I. Počet podaných žádostí o informace

a) Kancelář tajemníka – za uplynuly rok bylo poskytnuto více, jak 125 informací ústní formou, pí-
semných informací bylo podáno 12 a to elektronickou formou. Informace se vesměs týkaly obecných infor-
mací o údajích města Příbora, případně městského úřadu, ale hlavně otázek týkajících se personální situace 
na MÚ.

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a místního hospodářství. V průběhu roku 2005 po-
kračovala na odboru agenda bytového hospodářství, která s sebou přinesla řadu otevřených problémů, 
kdy v souvislosti s těmito pokračovala vysoká četnost dotazů týkajících se právě otázky privatizace obec-
ních bytů, ale také likvidace příspěvkové organizace Domovní správa. Na odboru bylo tak uskutečněno cca 
2 100 dotazů, které byly vyřizovány buďto ústně, e-mailovou poštou, případně telefonicky.

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu – uvedený odbor zahrnuje i MIC (městské infor-
mační centrum). V průběhu roku 2005 MIC obdrželo písemně 247 písemných žádostí o poskytnutí infor-
mace, veškeré žádosti byly písemně nebo elektronicky zodpovězeny. Počet ústních, nebo telefonických 
činil loni denně kolem 48. Za rok představoval počet žádostí o poskytnutí informací týkající se činnosti MÚ 
přes 6700. Žádosti o informace byly z hlediska obsahu přibližně z poloviny na činnost místní veřejné správy 
a zbytek patří do oblasti obecných informací, např. kde je pořádána ta či ona kulturní akce, kde je příslušná 
ulice, odkud jede vlakový, nebo autobusový spoj, kdy se přádají akce a také problematika S. Freuda apod. 
Další správní část odboru zodpoví v průběhu roku více, jak 1250 dotazů. Písemnou, případně elektronickou 
cestou bylo v průběhu roku 2005 zodpovězeno 48 požadavků.

d) Stavební úřad včetně životního prostředí a lesního hospodářství – na tomto odboru bylo vy-
řízeno za rok více jak 2 452 žádostí o informace, a to buď osobně nebo telefonicky. Informace se týkaly ve-
směs dotazů na problematiku týkající se ryze stavebního zákona a problematiky životního prostředí a od-
padů. 18 informací bylo vyřízeno písemně, elektronickou cestou žádná.

e) Odbor sociálních věcí a prvence kriminality - písemnou formou žádný požadavek na tomto od-
boru v průběhu roku zaznamenán nebyl ani elektronickou cestou. Ústních informací bylo za uplynulý rok 
podáno více, jak 6 500.

f) Finanční odbor - písemnou formou bylo na tomto odboru v průběhu roku vyřízeno 10 požadavků. 
Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 600.

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - písemnou formou nebyly na tomto odboru v průběhu 
roku zaznamenány žádné požadavky. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 3 500.

h) Odbor organizační a vnitřních věcí - písemnou formou nebyla v průběhu roku 2005 na tomto 
odboru vyřizována žádná informace. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 600.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200420

II. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí

Za rok 2005 nebyla žádná rozhodnutí soudu týkající se tohoto zákona.

III. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu

V roce 2005 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný opis podstatných částí rozsudku 
soudu.

IV. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních 
       údajů

Žádné sankce v roce 2005 pro neplnění povinností na strany úřadu za nedodržování tohoto zákona nebyly.

V. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře v průběhu roku 
2005 nevzešly.



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 21

14. HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ROCE 2005 

Rozpočet města na rok 2005 byl schválen usnesením 24. zasedání zastupitelstva města 24. 2. 2005. 
V průběhu roku přijalo zastupitelstvo města dvě změny rozpočtu, a to 2. 6. 2005 a 20. 10. 2005. 

Rozpočet je významným finančním plánem, podle kterého město hospodaří. Rozpočet města schvalu-
je zastupitelstvo města a za hospodaření podle schváleného rozpočtu zodpovídá rada města. Při tvorbě 
a schvalování rozpočtu a závěrečného účtu města je nutno dodržovat následující právní normy:

- zákon o účetnictví č. 563/2002 Sb. a vyhláška č. 505/2002 Sb. v platném znění

- zákon o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění

- zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb. v platném znění 

- zákon o rozpočtových pravidlech č. 218/2000 Sb. v platném znění 

- zákon o státním rozpočtu

- vyhláška o rozpočtové skladbě č. 323/2002 Sb. v platném znění

- zákon o finanční kontrole č. 320/2001 Sb. v platném znění

- a ostatní důležité předpisy



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200422

daňové příjmy 58 591 575 Kč

místní poplatky   4 496 451 Kč

správní poplatky   1 051 915 Kč

hlavní vztah SR 29 760 900 Kč

dotace ISPROFIN  3 646 000 Kč

ostatní dotace   4 426 777 Kč

ostatní příjmy   6 526 993,61 Kč

kapitálové příjmy   3 888 482,- Kč

nekapitálové příjmy  12 567 198,77 Kč

ROK 2005 – PŘÍJMY

Plánované příjmy 110 323 900,00 Kč

Skutečné příjmy 124 956 292,41 Kč

Výše skutečných příjmů byla ovlivněna nerozpočtovými příjmy v částce 12 567 198,77 Kč. Tato částka je 
tvořena splátkami půjček včetně úroků poskytnutých občanům na rekonstrukci bytového fondu v minu-
lých letech, příjmy z prodeje obecních bytů a z prodeje drobného majetku a největším dílem se na této 
částce podílejí příjmy z pronájmu bytových a nebytových prostor (jsou realizované prostřednictvím nově 
vzniklé s.r.o. Správa majetku města Příbor). Příjmová část rozpočtu na rok 2005 byla dále tvořena daňovými 
příjmy, dotacemi, vlastními příjmy a kapitálovými příjmy. V grafu je uvedeno členění podrobnější. 

Město v roce 2005 obdrželo dotace ve výši 37 833 677,- Kč, z toho 32 736 910,- Kč podléhalo vyúčtování se 
státním rozpočtem nebo rozpočtem kraje, 5 096 767,- Kč nepodléhalo vyúčtování, jednalo se o příspěvek 
na státní správu, dotaci na žáky do školství a dotace od obcí. Z účelových dotací město proúčtovalo částku 
27 431 103,80 Kč, z čehož je zřejmá vratka do státního rozpočtu ve výši 5 305 806,20 Kč. 

Struktura příjmů v roce 2005

26

4%

5%

3%

46%

10%

24%

3%

1%
4%

da�ové p�íjmy
místní poplatky
správní poplatky
hlavní vztah SR
dotace ISPROFIN
ostatní dotace
ostatní p�íjmy
kapitálové p�íjmy
neplánované p�íjmy

         Struktura p�íjm� v roce 2005 v %

da�ové p�íjmy  58 591 575 K�
místní poplatky    4 496 451 K�
správní poplatky    1 051 915 K�
hlavní vztah SR 29 760 900 K�
dotace ISPROFIN   3 646 000 K�
ostatní dotace     4 426 777 K�
ostatní p�íjmy                6 526 993,61 K�
kapitálové p�íjmy    3 888 482,- K�
nekapitálové p�íjmy  12 567 198,77 K�



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 23

ROK 2005 – VÝDAJE

Plánované výdaje  121 119 900,00 Kč

Skutečné výdaje  118 410 846,42 Kč 

Skutečné čerpání výdajů je nižší oproti plánovaným výdajům z důvodu nedočerpání finančních prostřed-
ků účelově vázaných na výplatu sociálních dávek. Nedočerpání výdajů bylo rovněž způsobeno posunu-
tím fakturace některých položek výdajové části rozpočtu do roku 2006 (jedná se především o pozastávky 
u stavebních akcí). Na druhé straně částka 118.410.846,42 Kč zahrnuje i výdaje, které nebyly rozpočtovány. 
Jedná se o půjčky poskytnuté občanům a náklady realizované přes Správu majetku na údržbu bytového 
fondu a nebytových prostor. 

V přiloženém grafu je uvedeno podrobnější členění výdajů v rozpočtu 2005 podle jednotlivých oblastí. 
Nejběžnější členění výdajů je na běžné a kapitálové výdaje. Běžné výdaje byly v roce 2005 čerpány částkou 
96 781 715,32 Kč, kapitálové výdaje byly čerpány částkou 21 629 131,10 Kč. Zajímavá je rovněž částka ve 
výši 6 510 163,83 Kč, která byla věnována na opravy a na záchovnou údržbu majetku města. 

Struktura výdajů v roce 2005

mzdy a odvody MÚ 12 241 542,- Kč

provoz MÚ   7 010 372,78 Kč

činnost zastupitel. orgánů   1 463 594,- Kč

příspěvky spol. organizacím  1 879 800,- Kč

kultura a cestovní ruch   3 737 331,84 Kč

veřejný pořádek a bezpečnost  3 685 449,33 Kč

sociální dávky  19 694 193,33 Kč

příspěvkové organizace   7 174 000,- Kč (školství) 

příspěvkové organizace  8 945 712,73 Kč, (TS a DS)

ostatní výdaje   52 578 850,41 Kč (komunikace, sítě atd)

Struktura výdaj� za rok 2005 v %

6%
1%
2%
3%

6%8%

44%

10%

17%

3%

mzdy a odvody MÚ

provoz MÚ

�innost
zastupitel.orgán�

p�ísp�vky
spol.organizacím

kultura a cestovní ruch

ve�ejný po�ádek a
bezpe�nost

sociální dávky

p�ísp�vkové
organizace (školství)

p�ísp�vkové
organizace (TS a DS)

ostatní výdaje
(komunikace,sít�,
odpady,zele�)

Struktura výdaj� za rok 2005 v %

6%
1%
2%
3%

6%8%

44%

10%

17%

3%

mzdy a odvody MÚ

provoz MÚ

�innost
zastupitel.orgán�

p�ísp�vky
spol.organizacím

kultura a cestovní ruch

ve�ejný po�ádek a
bezpe�nost

sociální dávky

p�ísp�vkové
organizace (školství)

p�ísp�vkové
organizace (TS a DS)

ostatní výdaje
(komunikace,sít�,
odpady,zele�)



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200424

Rok 2005 – financování

Financování zahrnuje finanční operace, které představují jednak vypůjčení finančních prostředků a jednak 
splácení těchto vypůjčených finančních prostředků. Zároveň se ve financování projevuje změna stavu krát-
kodobých prostředků na našich bankovních účtech. 

Vzhledem k tomu, že město nemá žádnou půjčku, projevuje se ve financování pouze změna stavu krátko-
dobých prostředků na bankovních účtech v částce mínus 6 545 445,99 Kč. Tato částka představuje zvýšení 
finančních prostředků za období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2005. 

K 1. 1. 2005 město mělo na svých účtech 15 244 737,51 Kč, k 31. 12. 2005 mělo 21 790 183,50 Kč 

Finanční vztahy k rozpočtům příspěvkových organizací 

V roce 2005 poskytlo město na zabezpečení hlavní činnosti příspěvkovým organizacím příspěvky z rozpoč-
tu města v celkové výši 16 119 712,73 Kč. 

1. Technické služby  8 920 712,73,- Kč

2. Domovní správa  25 000,- Kč

3. ZŠ Jičínská Příbor  2 380 000,- Kč

4. ZŠ Npor. Loma Příbor  2 765 000,- Kč

5. MŠ Kamarád Příbor  1 251 000,- Kč

6. MŠ Pionýrů Příbor  678 000,- Kč

7. ŠJ Komenského Příbor  100 000,- Kč



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 25

Poř.adové Druh majetku  Hodnota v Kč Hodnota v Kč Invent.  
čísíslo třída,účet fyzické inventury účetní evidence rozdíly

     

1. NIM - programy 13 1 303 940,00 1 303 940,00 -

2. DNIM - programy 18 904 328,70 904 328,70 -

3. NIM - územní plán 19 794 015,00 794 015,00 -

4. IM - budovy a stavby 21 464 374 713,35 464 374 713,35 -

5. IM - samostatné movité věci 22 13 624 221,79 13 624 221,79 -

6. DHIM  28 7 620 427,46 7 620 427,46 -

7. Pozemky 31 83 847 767,68 83 847 767,68 -

8. Umělěcká díla a předměty 32 206 911,50 206 911,50 -

9. Pořízení HI - rozestavěné akce 4211 44 523 777,45 44 523 777,45 -

10. Majet. účast. v osob. s rozh.vlivem 61 200 000,00 200 000,00 -

11. Ostatní dlouhodobý fin.majetek 69 11 441 000,00 11 441 000,00 

 CELKEM TŘÍDA 0.  628 841 102,93 628 841 102,93 -

     

12. Materiál na skladě 112 235 920,00 235 920,00 -

13. Zboží na skladě - IC 132 288 447,85 288 447,85 -

 CELKEM TŘÍDA 1.  524 367,85 524 367,85 -

     

14. Peněžní prostředky na účtech:    -

15. - základní účet KB 23110 9 957 277,95 9 957 277,95 -

16. - základní účet VOLKSBANK 23113 214 351,09 214 351,09 -

17. - devizový účet VOLKSBANK 23115 44 262,90 44 262,90 -

18. - běžný účet Odpady 23112 3 210 018,40 3 210 018,40 -

19. - ZBÚ-Správa maj. města, s.r.o. 23119 2 934 635,30 2 934 635,30 

20. - fond sociálních potřeb 23610 47 854,05 47 854,05 -

21. - depozitní účet 24540 1 127 739,74 1 127 739,74 -

22. - fond rozvoje bydlení 23631 1 895 059,24 1 895 059,24 -

23. - FRB - opravy 23633 3 486 724,57 3 486 724,57 -

24. Ceniny 263 80 480,00 80 480,00 -

25. Přechodné finan. výpomoci 27249 4 700 000,00 4 700 000,00 -

 CELKEM TŘÍDA 2.  27 698 403,24 27 698 403,24 -

STAV MAJETKU MĚSTA 

Majetek města je pravidelně inventurován. Inventury se provádějí podle jednotlivých tříd a druhů majetku 
fyzickou nebo dokladovou inventurou. Inventarizace majetku města byla provedena ke dni 31.12.2005 dle 
příkazu starosty města Příbora č. 1/2005 ze dne 23.11.2005.Příkaz starosty byl vydán v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví , v platném znění a Směrnicí pro provedení inventarizace majetku města č. 
5/2005 ze dne 22.11.2005.Stav majetku k 31.12.2005 je uveden v přiložené tabulce.

Přehled o inventarizaci podle tříd a druhů obecního majetku 



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200426

Pořadové Druh majetku  Hodnota v Kč Hodnota v Kč Invent.  
číslo třída/účet fyzické inventury účetní evidence rozdíly

     

26. Pohledávky - odběratelé 311 1 183 836,50 1 183 836,50 -

27. Pohledávky - zálohy 314 94 830,40 94 830,40 -

28. Pohledávky - za rozpočt. příjmy 315 2 215 942,76 2 215 942,76 -

29.  - k příjmov. účtu 31661 -200,00 -200,00 -

30. Pohledávky - přepl. soc. péče 31650 382 848,00 382 848,00 -

31. Pohledávky za účastníky sdruž. 358 66 200,00 66 200,00 

32. Pohledávky z FRB a ZBÚ 378 2 714 486,34 2 714 486,34 -

33. Závazky - dodavatelé 321 -2 302 055,73 -2 302 055,73 

34. Přijaté zálohy 324 -1 646 023,49 -1 646 023,49 

35. Závazky - cizí prostředky na depozitním účtu 325 -1 127 739,74 -1 127 739,74 -

36. Závazky - zaměstnanci vč. SP, ZP, SD 3xx -1 365 505,00 -1 365 505,00 -

 CELKEM TŘÍDA 3.  216 620,04 216 620,04 -

     

37. Fond investičního majetku 901 628 845 130,93 628 845 130,93 -

38. Zastavený majetek  971 1 546 245,00 1 546 245,00 -

39. Věcná břemena 972 108 782,00 108 782,00 

40. Karty CCS, bloky MP 975 109 500,00 109 500,00 -

41. Materiál CO 989 23 549,00 23 549,00 -

42. Nedokončené investice (akce Z) 997 27 323,00 27 323,00 -

43. ŠJ Komenského 980 6 208 658,00 6 208 658,00 -

44. Technické služby 981 9 845 002,24 9 845 002,24 -

45. ZŠ Jičínská 982 6 543 568,88 6 543 568,88 -

46. ZŠ Jičínská - ŠD Sv.Čecha 983 347 460,30 347 460,30 -

47. Správa majetku města, s.r.o. 984 69 400,00 69 400,00 -

48. MŠ Frenštátská 985 2 565 345,34 2 565 345,34 -

49. ZŠ Školní, ŠD Školní, ŠJ Školní 986 7 897 033,57 7 897 033,57 -

50. MŠ Pionýrů 987 898 271,85 898 271,85 -

 CELKEM TŘÍDA 9.  665 035 270,11 665 035 270,11 -



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 27

15. ZPRÁVA AUDITORA PRO ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘÍBORA 
        O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTA

VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 2004 27



VÝROČNÍ  ZPRÁVA MĚSTA PŘÍBOR 200428






